

Kartonkipakkausten kekseliäät muodot

Pro Carton Nordican pakkaussuunnittelukilpailu tuotti koko joukon nerokkaita ideoita. Suomalaiset menestyivät kilpailussa hyvin.

Pro Carton kutsui nyt kolmannen kerran pohjoismaiset designin opiskelijat kilpailuun, jossa etsitään uusia ideoita kartonkipakkauksiin. Vuosi vuodelta kilpailun taso on noussut. ”Kilpailutyöt ovat vaikuttavia, ja monet sellaisetkin, jotka eivät päässeet kärkeen, omaavat kaupallisia mahdollisuuksia,” totesi Pro Carton Nordicin puheenjohtaja Esko Boman.

Kilpailuun lähetettiin kaikista Pohjoismaista Islantia lukuun ottamatta kaikkiaan 64 työtä, joista 14 pääsi semifinaaliin. Näistä neljä palkittiin.

Ensimmäinen palkinto meni hammastahnapakkaukselle nimeltä Spring-Thing. Ikääntyvä väestö on pakkausteollisuudelle suuri haaste, tarvitaan esim. ratkaisuja, jotka on helppo avata heikoillakin käsivoimilla. Göteborgilainen kolmikko Joel Heinevik, Jonas Liljeros ja Linus Tapper suunnitteli kotelon, josta kolmasosa on vekiä haitariksi. Käyttäjä painaa koteloa tasaista pintaa vasten, kotelo menee kasaan, ja sisällä oleva hammasharja työntyy kotelon päästä ulos.

Toisen palkinnon saivat Lahden Muotoiluinstituutissa opiskelevat Katri Ollila ja Vilma Wallinmaa lastenvaatteille suunnittelemaan pak-



Peruspakkauksesta uusi muoto.

Spring-Thing-pakkaus työntää tuotteen ulos.

Lastenvaatteille hauskoja pakkauksia.

kaussarjalla. Koteloihin on stanssattu tuotteen, esim. sukien tai lapasten muotoinen aukko, josta tuote näkyy ikään kuin se samalla roikkuisi pyykkinarulla. ”Hauska ja tarjoaa mahdollisuuksia jatkokehittelylle”, totesi tuomaristo.

Myös kolmas palkinto meni Lahden Muotoiluinstituutin opiskelijalle. Maria Rentolan suunnittelema myslipakkaus on periaatteessa peruspakkaus, mutta painamalla sitä molemmista päistä on saatu aikaan omaperäinen muoto. Tuote on helppo kaataa kotelosta ja se on uudelleensuljettava. Tuomaristo arvioi, että ratkaisu on jatkokehittelyn jälkeen sovellettavissa teolliseen tuotantoon.

Tuomaristo myönsi myös erikoispalkinnon retropakkauksen innovatiiviselle uudelle muodolle. Kannettava drinkkibaari on tukholmalaisten Hanna Nylénin ja Louise Gustafssonin työ. Idean taustalla on vanha pyramidin mallinen maitotetra, joka on varustettu kartonkiin ommellulla vetoketjulla. Ison tetran sisällä on pieniä tetroja, joissa on Absolut Vodkan eri makuvaihtoehtoja.

Kartongin ja vetoketjun yhdistäminen on viite jostain aivan uudesta, arvioi tuomaristo.



Pro Carton on kartongin ja kartonkipakkausten valmistajien Eurooppalainen teollisuusjärjestö, jonka tavoitteena on edesauttaa mm. entistä parempien pakkausten suunnittelua.

www.procarton.com



Kartonki saa vetoketjun.